
 

 

 
 

Nº 167 1 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

SUMÁRIO 
 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 

DECRETO Nº. 213/2021 DE 20 SETEMBRO DE 2021 ... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

COMUNICADO DE SESSÃO PÚBLICA ........................... 1 

 

 
 

DECRETO Nº. 213/2021 DE 20 SETEMBRO DE 2021 
 

Dispõe sobre dispensa de Licitação 
referente à Contratação de empresa 
especializada no ramo de Engenharia Civil, 
para revitalização de pontes, e assim, 
atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras do 
Município de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 
confere artigo 24, inciso I da Lei nº. 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do mesmo 
diploma legal, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
24, inciso I da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, a Contratação de empresa 
especializada no ramo de Engenharia Civil, para 
revitalização de pontes, e assim, atender a 

demanda da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura e Obras do Município de Dois 
Irmãos do Tocantins-TO. No valor total de R$ 
32.975,62 (trinta e dois mil e novecentos e setenta 
e cinco reais e sessenta e dois centavos) em favor 
da empresa: Medrado Ribeiro Construtora LTDA, 
inscrita no CNPJ 04.716.843/0001-40, com sede na 
Avenida Tocantins, s/nº, Centro, Presidente 
kennedy-TO, CEP 77.745-000, conforme o processo 
administrativo 720/2021, de 30 de agosto de 2021. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data de 
sua publicação,  
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 20 dias do 
mês de setembro de 2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal  

 

 
 

COMUNICADO DE SESSÃO PÚBLICA 
 
COMUNICADO DE SESSÃO PUBLICA. A Prefeitura 
Municipal de DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
através de sua CPL torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento de PROPOSTA TÉCNICA rubricados na 
sessão pública que ocorreu no dia 16 de setembro 
de 2021 às 16:00, da licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020, Processo 
nº: 005/2020; Tipo de Licitação: TÉCNICA E PREÇO, 
Objeto: Concessão da prestação do serviço público 
de abastecimento de água e esgotamento sanitário 
no perímetro urbano do Município de DOIS 
IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, composto pelo 
projeto, construção, melhorias, ampliação, revisão, 
operação e manutenção das unidades integrantes 
do sistema físico, operacional e gerencial de 
produção e distribuição de água, coleta, 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021 - Nº 167 



 

 

 
 

Nº 167 2 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

afastamento, tratamento e disposição final de 
esgoto sanitário, incluindo a cobrança direta aos 
usuários dos Serviços, abrangendo ainda estudos 
técnicos, aquisição de equipamentos e o 
atendimento aos usuários, bem como a prestação 
de serviços complementares, pelo prazo de 30 
(trinta) anos, que na data de 16 de setembro de 
2021 em sessão reservada foi analisado todos os 
itens de proposta técnica que foi apresentada em 
linguagem clara e objetiva sem rasuras, sendo 
apresentada toda sua técnica conforme previsto 
em edital, foi disponibilizada uma versão em mídia 
digital e obedecendo o edital com pleno,  
Conhecimento dos Sistemas Existentes e de sua 
problemática e abrangência em todo Programa de 
Execução a  mesma foi satisfatória as exigências do 
edital 001/2020 concorrências pública, obtendo 
Nota Técnica 9,63, a licitante  SANNORTE 
SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI teve sua 
proposta técnica Classificada, em ATO CONTINUO, 
JÁ DISPONIBILIZAMOS A DATA DA NOVA SESSÃO 
PUBLICA QUE SERÁ REALIZADA NO DIA 22 DE 
SETEMBRO DE 2021, AS 08:00, PARA ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL EM ATO CONTINUO DO 
PRESENTE CERTAME, LOCAL SEDE DA PREFEITURA 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.  
 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 20 de setembro de 
2021. 
 
 

Andréia Juliane Pimentel 
Presidente da CPL 

 


		2021-09-20T17:22:12-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




